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شرایط پایتخت پایدار است
نمایندگان شورای اسلامی شهر تهران ظرفیت های پایتخت برای مدیریت بحران را بررسی کردند

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

در شهر

اقلام مصرفی در میادین و بازارهای میوه و تره بار موجود است
محمد سراب نشین، معاون بهره برداری و بهداشت سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران: 
همه اقلام مصرفی شهروندان در میادین و بازارهای میوه و تره بار شهرداری تهران وجود دارد. سازمان در این 

شرایط خاص کنار شهروندان تهرانی قرار دارد تا در تامین مایحتاج دچار مشکل نشوند.

رژیم صهیونیستی فرآیند نابودی خود را جلو انداخت
مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شــورای شــهر تهران: ســال ها آرزوی نابودی رژیم صهیونیســتی را در ســر 
داشــتیم و حالا با جنایت جدیدی که ایــن رژیم منحوس مرتکب شــده، فرآیند نابودی خــود را جلو انداخت. 

امیدوار هستم با ایستادگی و اتحاد مردم کشور عزیزمان این آرزو سریع تر محقق شود.

صفحه آرا: حامد یزدانی

تعرض اخیر رژیم صهیونیســتی 
علاوه بر خشــم و انزجار عموم 
مردم، واکنــش نمایندگان مردم 
در شورای اسلامی شهر تهران را هم به همراه داشت. اعضای پارلمان شهری در 
سیصد وسی و چهارمین جلسه علنی با محکوم کردن این تجاوز، از اقدامات نیروهای 
مسلح، امدادی، مدیریت بحران و آتش نشانی قدردانی کرده اند. همچنین علی 
نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با حضور در صحن 
شورا، گزارشی از ظرفیت های این ستاد برای مقابله با بحران ارائه کند و به مردم 
اطمینان می دهد که به رغم شایعات مطرح شده در فضای مجازی، هیچ کمبودی در 

تأمین ارزاق و خدمات شهری وجود ندارد و شرایط تحت کنترل است.

 تشکیل ستاد بحران از نخستین ساعات 
از ســاعات آغاز تعرض رژیم صهیونیســتی 
همکارانمان را اعزام کردیم و ستاد بحران را 
تشکیل دادیم تا وظایف ذاتی شهرداری تهران 
را انجام دهیم و تعامل تنگاتنگ و نزدیک با 
شــهرداری و ارگان های دیگر داشتیم. آقای 
زاکانی هم برای سرکشــی آمدنــد و تا اذان 
صبح در ســازمان حضور داشــتند و کار را 

هدایت می کردند.

 آمادگی درصورت استمرار بحران
بهزیستی تیم  کمک های روانی اجتماعی به 
محل  فرستاد و ســاختمان های آسیب دیده 
با همکاری مرکز تحقیقات راه و شهرســازی 
بررسی شــدند و تعدادی از ساختمان ها باید 
تخریب و تعدادی دیگر لازم اســت بازسازی 
شوند. اجزای مختلف خدمات شهری در صحنه 
حضور داشتند و پیچیدگی های زیادی در کار 
وجود داشت. ماشین  آلات مختلف به کار برده 
شد که همکاری خوب در بین دستگاه ها شکل 
گرفت. امیدواریم هرچه زودتر شرایط به پایان 
برسد، اما اگر استمرار پیدا کرد، آمادگی لازم 
را داریم. روحیه مثال زدنی در بین همکاران ما 
وجود دارد و در کنار هم برای هدف مشترک 

قرار گرفتند

 نبود مشکل در سوخت رسانی و تأمین ارزاق 
هماهنگی هــای لازم بــرای سوخت رســانی به 
ماشین  آلات و آمبولانس های بهشت زهرا صورت 
گرفت، خدا را شکر هیچ مشکلی در سوخت رسانی 
نداشتیم و بعد از این هم مشکلی نخواهد بود. به 
شــهروندان اطمینان می دهیم در مسئله تامین 
ارزاق و ســرویس دهی و تامیــن کالای مردم در 
فروشگاه های شهروند مشکلی نمی بینیم؛ شرایط 
شــهر با آرامش تحت کنترل اســت. از شورای 
شهر درخواســت دارم که برای تامین تجهیزات 
بیشــتر کمک کنند؛ نیاز به بودجه داریم تا این 
مسئله پیگیری شود و به نتیجه برسد. تامین آب 
ازسوی آبفا نیز به خوبی صورت گرفت و در مسئله 
آبرسانی به دستگاه های امدادی مشکلی نداشتیم. 
از اســتان مازندران نیز تیمی اعزام شد که از آنها 
تشکر می کنیم. به صورت تصویری اتفاقات شهری 

در حال رصد است.

 آمادگی 109پایگاه مدیریت بحران 
پایگاه های مدیریت بحران یکــی از افتخارات 
این دوره مدیریت شهری است. ما از 46پایگاه 
مدیریــت بحران در گذشــته بــه 109پایگاه 
رســیدیم. فقط باغ موزه دفاع مقدس را داریم 
که هنوز تحویــل نگرفته ایم و تقریبــا پایگاه 
واگذار نشــده در ســطح شــهر نداریم. البته 
اعتبار مالی امســال برای نگهداری و خدمات 
کفایت نمی کنــد و امیدواریم کمک بهتری به 
ما شود تا ســرویس دهی بهتری داشته باشیم. 
بیمارســتان های ســرویس دهنده در شرایط 
اضطراری به صورت یکدســت پای کار آمدند و 
مشکلی برای دریافت خدمات مشاهده نکردیم 

و همه کارها با سرعت عمل انجام شد.

 خدمت رسانی هماهنگ
داوود گودرزی، معاون خدمات شــهری 
و محیط زیست شــهردار تهران  گفت: 
هماهنگی خوبی بین مجموعه وجود داشت و 
در چنین مواقعی ستاد بحران تشکیل می شود 
و مقر ماست. اجزای مختلف شهرداری در این 
مقر حضور دارند و هماهنگی های لازم شــکل 
می گیرد. در کنار حوادث تلخ اقدامات خوبی از 
حیث خدمت رسانی شکل گرفت. همکاران ما 
در آتش نشانی به سرعت کار را شروع کردند و به 

لطف خدا دچار خطا نشدیم.

 فعالیت بدون وقفه
ستاد مدیریت بحران از ابتدا با محوریت ارائه 
خدمات مدیریت شهری تشکیل شد و تا امروز 
بدون حتی یک دقیقــه تعطیلی در حال کار 
اســت. همکاران ما با وجود خستگی با انرژی 
کار خود را دنبال می کنند. شهرداران به ویژه 
در مناطق یک، 2و 8بار بیشــتری را متحمل 
شدند و فشــار زیادی روی آنها بود. در میان 
سازمان های آتش نشانی، جمعیت هلال احمر، 
اورژانس، آب و فاضلاب، پالایش و پخش نفت، 
دستگاه های نظامی، انتظامی و قضایی، وزارت 
بهداشت، بهزیستی و... همکاری های خوبی 

شکل گرفت.

تقدیر از نیروهای نظامی، امدادی و خدماتی 
سرعت عمل، دقت و شهامت نیروهای مسلح و یگان امدادی و خدماتی در روزهای 
پرتنش اخیر از چشم نمایندگان مردم در شورای اسلامی شهر تهران دور نمانده و 

چند تن از اعضا در نطق پیش از دستور از آنها قدردانی کردند.

تهران شهری تاب آور است 
سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشــگری: لازم می دانم به 
همکاران شریفم در شــهرداری تهران، به ویژه در حوزه های خدمات 

شهری، آتش نشانی و مدیریت بحران و معاونت اجتماعی که مردانه و پرتوان پای کار 
بودند و هستند، خداقوت عرض کنم. روز گذشته با برگزاری باشکوه برنامه »ذوالفقار 

علی« نشان دادند که تهران، شهری تاب آور، آماده و بر پایه اعتقاد و کار است.

تشکر از نیروهای نظامی
پرویز سروری، نایب رئیس شورای اسلامی شــهر تهران: از سپاه، 
ارتش و دستگاه هایی که امروز در راه مقابله با ارتش صهیونیستی 

وارد کار شدند، تشکر می کنم. این نیروها با همه خساراتی که متوجه آنهاست با 
روحیه ای سلحشورانه از کشور و نظام دفاع می کنند و وطن دوستی و اسلام دوستی 

خود را به بهترین نحو نشان می دهند.

مردم قدردان فداکاری ها هستند
سیدجعفر تشکری هاشــمی، رئیس کمیسیون عمران 

و حمل ونقل شورای اسلامی شــهر تهران: لازم می دانــم از فداکاری های 
پاسداران فداکار انقلاب اسلامی، ارتشیان غیور و با شرف، نیروهای امدادی به ویژه 
در  ستادهای مدیریت بحران، هلال احمر و آتش نشانان قدردانی کنم. مردم ایران 
قدردان فداکاری این عزیزان هستند. به یاری خدا با اتحاد و همدلی مردم فهیم 
ایران اسلامی و تحت اوامر فرماندهی معظم کل قوا همه ما از این آزمایش بزرگ 
سربلند بیرون خواهیم آمد و ننگ و روسیاهی برای دشمنان این مردم خواهد ماند.

تلاش بی نظیر مجموعه خدمات شهری در کنار نیروهای امنیتی
 علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران: 
مجموعه خدمات شهری، سازمان آتش نشانی و سازمان مدیریت 
بحران در این چند روز تلاش بی نظیری داشتند و در کنار نیروهای 

مسلح و نیروهای امنیتی تلاش کردند. ما دست این ســربازان را می بوسیم و تا 
نابودی دشمن تلاش خواهیم کرد.

 تداوم خدمات 
حمل ونقل عمومی در تهران

با وجود شرایط تحمیل شــده به کشور، زندگی عادی 
همچنان در جریان اســت و اغلب مردم در شهرهای 
مختلف ازجمله تهران مثل همیشــه به محل کارشان 
رفت وآمــد دارند یا برای خریــد و تفریح و گردش به 
بازار و دیگر مراکز تجاری و تفریحی می روند. در چنین 
شرایطی که   کاهش فعالیت و خدمات رسانی تاکسی های 
اینترنتی را شاهد هستیم، خدمات رسانی حمل ونقل 
عمومی اهمیت دوچندانــی پیدا می کند. پیگیری این 
موضوع از بخش های مختلف حمل ونقل عمومی شهر 
تهران و همچنین دیگر بخش های مرتبط مانند مراکز 
ارائه خدمات معاینه فنی نشــان می دهد که جز موارد 
معدود و انگشت شمار، سرویس دهی و خدمات رسانی 

این بخش ها بی وقفه ادامه دارد.

محدودیت فقط در تاکسی های فرودگاهی 

تاکســی های شــهر تهران نقــش مهــم و پررنگی در 
جابه  جایی مســافران دارند و طبق آمارهای ارائه شــده 
روزانه 3و نیم میلیون نفر معادل 18درصد از سفر های 
درون شهری پایتخت به وسیله این مد حمل ونقلی صورت 
می گیرد. شــادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت و 
نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران درباره آخرین وضعیت 
فعالیت تاکسی های تهران در این روزها می گوید: »مطابق 
مصوبه اســتانداری تهران، خدمات رسانی تاکسی های 
شهر تهران مانند روزهای عادی در جریان است. غیر از 
فرودگاه های کشور و تاکسی های فرودگاه که با توجه به 
تعطیلی این مراکز و نبود مسافر با ظرفیت کمتری برای 
جابه جایی کارکنــان و کارمنــدان فرودگاهی فعالیت 
می کنند، در سایر بخش ها ازجمله تاکسی های خطی و 
گردشی تاکسی ها با توان و ظرفیت 100درصدی نسبت 

به جابه جایی مسافران اقدام می کنند.«

توقف خدمات رسانی در ترمینال یک و 2فرودگاه مهرآباد 

در شرایط فعلی بسیاری از مردم ترجیح می دهند از طریق  
مترو  و حمل ونقل عمومی به مقاصد موردنظر خودشــان 
رفت وآمد کنند. پیگیری ها از شرکت بهره برداری متروی 
تهران نشــان می دهد که خدمات رســانی در این بخش 
پرتقاضای حمل ونقل عمومی نه تنها دچار وقفه نشده است 

که با حداکثر توان و ظرفیت ادامه دارد. 
در این زمینه هادی زند، سرپرست روابط عمومی شرکت 
بهره برداری متروی تهــران و حومه می گویــد: »غیر از 
ایستگاه های ترمینال یک و 2فرودگاه مهرآباد که باتوجه به 
تعطیلی فرودگاه و نبود مسافر فعلا در این مسیر جابه جایی 
مسافر نداریم،   سایر خطوط و ایستگاه های مترو ازجمله 
فــرودگاه امام خمینــی)ره( برای رفت وآمــد کارمندان 
و کارکنــان این بخش ماننــد روزهای عادی از ســاعت 
4و30دقیقه صبح تا 10شــب با تمــام ظرفیت درحال 

جابه جایی مسافران است.«

خدمات رسانی اتوبوسرانی بدون تغییر 

اتوبوس های شــهر تهران چه در خطــوط بی آرتی و چه 
خطوط فیــدر همچنان نقــش پررنگــی در جابه جایی 
مسافران دارند. بررسی های میدانی نشان می دهد با وجود 
شــرایط اضطراری پیش آمده، این ناوگان مانند روزهای 
عادی سال فعال است و به مردم خدمات رسانی می کند. 
پیگیری ها از احمــد قیومی، مدیرعامل شــرکت واحد 
اتوبوسرانی تهران و حومه نشان می دهد که خدمات رسانی 
اتوبوس هــا ماننــد روزهای عــادی در جریان اســت: 
»خدمات رسانی اتوبوس های شرکت واحد مانند روزهای 
عادی در جریان است و تغییری در برنامه خدمات رسانی 

اتوبوس ها اتفاق نیفتاده است.« 

فعالیت تمام مراکز معاینه فنی تهران 
فعالیت و خدمات رســانی بخش های مختلف شــهرداری 
تهران که ذیل مجموعه معاونت حمل ونقل فعالیت می کنند 
مانند روزهای عادی درحال انجام است. ازجمله این مراکز 
خدمات رســان، مراکز معاینه فنی شــهر تهران هســتند. 
ســیدمحمدمهدی میرزایی قمی، مدیرعامل ستاد مرکزی 
معاینه فنی خودروهای تهران در این رابطه می گوید: »تمام 
مراکز معاینه فنی شــهر تهران ماننــد روزهای عادی فعال 
هســتند و فعلا وقفه و محدودیتی در این خصوص نداریم. 
شهروندان برای گرفتن معاینه فنی می توانند طبق برنامه به 

مراکز معاینه فنی مراجعه کنند.« 

مهــدی چمــران، رئیس شــورای 
اســلامی شــهر تهران در حاشیه 
سیصدوسی وچهارمین جلسه شورا 
به روال معمــول در جمع خبرنگاران 
 حضور یافــت و به ســؤال های آنها

پاسخ داد.

  ساخت پناهگاه با توجه به شرایط 
فعلی: باید با توجه به تجربه زمان جنگ 
تحمیلــی، از همــان پناهگاه هایی که 
در برخی مکان ها در شــرایط ضروری 
احداث شده اســتفاده کنیم. برای این 
کار برنامه ریزی شده بود، در زمان جنگ 
هم مشــخصا بــرای ســاخت پناهگاه، 
ستادی تشکیل که طی آن طرح هایی از 
پناهگاه های پیش ساخته ارائه شد، این 
پناهگاه ها قابل حمل بودند و امکان نصب 

در هر جایی را داشتند.
 ضروری است چنین سنگرهایی در کشور 
به عنوان پدافند غیرعامل داشته باشیم 
و باید مســئولان این موضوع را بررسی 
کنند. تعــدادی از وزارتخانه ها و مراکز 
حساس نظامی دارای سنگرهایی هستند 
که متأسفانه مورد استفاده قرار نگرفتند 
که در این حوادث دچار آسیب شدند. باید 

در این زمینه اقدام درســتی انجام شود. 
باید در این زمینه یک اقدام مهندســی 
درست صورت بگیرد. بسیاری از کشورها 
در اســتانداردهای ســاختمانی خود، 
پناهگاه را هم گنجانده اند، به این صورت 
که اگر مثلا انبار دارند، باید پناهگاه هم 
داشته باشند. کشوری مثل سوئیس حتی 
پناهگاه مقابله با تشعشعات اتمی دارد. 
ضرورت ســاختمان های بزرگ و جادار 
این است که بتوانند چنین پناهگاه هایی 

داشته باشند.

  وضعیت ایســتگاه های مترو و 
سوله های بحران در شرایط بحران: 
در شــرایط خیلی حاد تونل های مترو 
می توانند به عنوان پناهگاه مورد استفاده 
قرار گیرند، امــا ســوله های بحران به 
تنهایی در مقابل بمباران مقاوم نیستند، 
بلکه تجهیزات موجود در آنهاســت که 
اهمیت دارد چون وســایل مورد نیاز در 

زمان بحران هستند.
 درواقع سوله های بحران برای وقوع زلزله 
ساخته شــده اند. تونل های مترو،  نقاط 
امنی هستند و می توان در زمان بحران 

آنها را آماده کرد.

تبدیل ایستگاه های مترو به پناهگاه در شرایط بحران

مهدی اسماعیل پور؛ روزنامه نگار

46
پایگاه مدیریت بحران در دوره 
قبلی مدیریت شهری دایر بود.

109
پایگاه مدیریت بحران در این دوره 

در شهر تهران فعالیت می کند.

3
منطقه یک، 2و 8در روزهای 
اخیر بار بیشتری را متحمل 

شدند و فشار زیادی روی 
شهردارانشان بود.

دستور 
جلسه 

اول

دستور 
جلسه 

دوم

دستور 
جلسه 

سوم

دستور 
جلسه 
چهارم

بررسی مسائل سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران

توضیــح: علــی نصیــری، رئیــس ســازمان 
پیشــگیری و مدیریــت بحــران شــهر تهــران و 
داوود گــودرزی، معــاون خدمــات شــهری و 
محیط زیست شهردار تهران توضیحاتی دادند.

نظر شــورا: یــک فوریت طــرح ارتقــای آمادگی 
مدیریــت شــهری بــرای شــرایط اضطــراری بــا 

اکثریت آرا تصویب شد.
بررســی یک فوریت طرح الزام شــهرداری 
تهران به ارائه لایحه سازوکار بهر ه برداری 

از پروژه باغ راه حضرت زهرا)س(
توضیح: برخی نمایندگان توضیحاتی دادند.

نظــر شــورا: بــا اکثریــت آرا یــک فوریت به 
تصویب رسید.

بررسی چهل و هفتمین صورتجلسه کمیسیون  
نامگــذاری و تغییــر نام اماکــن و معابــر عمومی 

شهر تهران 
توضیح: بعد از توضیحات نرگس معدنی پور، 

رئیس شورای شهر توضیحاتی ارائه داد.
نظــر شــورا: برخــی از نامگذاری هــا بــه 

تصویب رسید.

بررسی 10پلاک ثبتی از حیث باغ یا غیرباغ بودن
توضیــح: دبیــر کمیســیون شهرســازی و 

معماری توضیحاتی ارائه داد.
نظر شــورا: 8پلاک باغ و 2پــلاک ثبتی غیر 

باغ اعلام شد.

 جلسه334پارلمان
شهــری

چمران در جمع خبرنگاران چه گفت؟

در شهر

 تغییر نام 17معبر پایتخت 
تغییر نام برخی معابر شهر تهران موضوع دیگری بود که 
نرگس معدنی پور، رئیس کمیته نامگذاری معابر و اماکن 
عمومی شهر تهران به آن می پردازد و از تصویب 17عنوان 

نامگذاری جدید خبر می دهد.
منطقه 

کوچه بهار به نام شهید محسن رشیدی زاده2

منطقه 

کوچه عرب به نام شهید علی دولتی17

منطقه 

 خیابان شیرزاد به نام اســتاد فریدون شهبازیان و 11
کوچه سلیمانی به نام شهید عبدالله امانی

منطقه 

خیابان خالد اسلامبولی به نام شهید 6
سیدحسن نصرالله

منطقه 

کوچه بهنام به نام شهید علی محمد اسفندرانی 20

منطقه 

کوچه گلبرگ غربی به نام شهید ابراهیم داداشی14

منطقه 

کوچه نخل به نام شهید حسین توسلی5

منطقه 

کوچه اول به نام شهید احمد ناصری18

منطقه 

کوچه دوم به نام شهید مصطفی نوری13

منطقه 

کوچــه اول در بلــوار امام خمینی )ره(به نام شــهید 10
داوودعلی زکایی

منطقه 

کوچه سوم غربی به نام شهید عباس امیری15

منطقه 

کوچه آزاده به نام شــهید مجید زردانیار، بوســتان 16
تازه تاســیس به نام غدیر، کوچه ۳۳ به نام شهید 
منصور مختاری، کوچه پنجم شــرقی به نام شهید 
محمود واحدی و فلکه دوم عباســی به نام شــهید 

یدالله قاسم زاده 


